
 

1 

 

  

LEKCE 1 

Jaký je můj záměr při výsadbě cibulovin? Na co se chci 
zaměřit a jakými způsoby chci rostliny využít?  

Může to být dosadba trvalkových záhonů, osázení větších ploch pod keři, 
oživení travnatých ploch, podpora opylovatelů výsadbou brzkých jarních květů, 
osázení nádob u terasy a přenesení jara do blízkosti domu, pěstování cibulovin 
k řezu…  Zamyslete se nad tím, jak by měla vaše zahrada na jaře vypadat? Jak se 
v ní chcete cítit a kolik času jí chcete věnovat: 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

 

Z hlediska bezúdržbovosti: 
Vadí mi samovolně se šířící květiny (jsem „usměrňovač“):  .……………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

Pokud máte potřebu zahradu více řídit než ji nechat dělat, co sama potřebuje, buďte opatrní 
s rostlinami, které zplaňují! 

Mám x nemám čas (chuť) starat se o výsadbu v nádobách:  ……………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………..……………………………………………………… 

Znamená to cibulky vyjmout, dobře uskladnit a na podzim opět vysadit. 


